jenem zu begegnen.

Posteaquam Eminentissimus ac Reverendissimus Prin- 
ceps ac dominus dominus Ernestus,.... Presbyter Cardinalis 
ab Harrach, Archiepiscopus Pragensis .... suarum esse par
tium in domino judicavit, certos quosdam deligere eosque in 
Vicarios suos foraneos assumere et constituere, .... inter 
eos et ego Hieronymus Keck, annos 26 Comitatus hujus 
Glacensis decanus, pro eodem comitatu Autoritate Archiepi- 
scopali (Vicarius foraneus) delectus et constitutus, Visitationen! 
in Comitatu Glacensi anno 1631 mense Septembri institui, 
in qua Reverendům dominum M. Adamům Fabianům Pras- 
lerum, S. S. Theologiae Candidatum, pro tempore Sacellanum 
meum, Collegam habui. Praeter literas patentes .... Cardi
nalis ab Harrach.... alias insuper a .... Joanne Arbogasto 
ab Annebergk, Comitatus hujus Vicecapitaneo, quo facilius 
et citius exequi valerem officium, accepi. Tenor ambarum 
infra adnotatus est. Fuit in eodem Comitatu ante annos 71 
sub Illustrissimo Principe ac domino domino Ernesto, Comite 
Palatino, utriusque Bavariae duce atque Comitatus Glacensis 
domino hypothecario, a Venerabili et Eximio domino Christo- 
phoro Neaetio, S. S. Theologiae doctore, tum temporis Prae- 
dicatore ducali atque demum 58. anno Archidiacono Comita
tus constituto, facta Visitatio, qui nonnisi quatuor: Plebanum 
in Hannisdorf inferiori, decanum Comitatus, Plebanum in 
Kislingswalde uxoratum, Plebanum in Reinharz ordinis S. 
Augustini de Sagen, etiam uxoratum et Plebanum in Win- 
schelburg totos et per omnia Catholicos reperit; alii et qui- 
dem plerique (quorum aliquot rite ordinati) similiter uxorati 
Lutherani, nonnuli Svenckfeldiani, alii ad placitum docuerunt. 
Multum is, quo tempore in Comitatu vixit, in extirpanda 
haeresi et promovenda Religione Catholica laboravit. Post 
ejus vero mortem, quam anno 1574 in vigilia S. Joannis 
Baptistae subiit, haeresis nondum eversa radices altius figere 
coepit successuque temporis totum Comitatum (exceptis pau- 
cis pagis) peragrando occupavit, occupatum usque ad annum 

6*
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1622 tenuit. Quo anno Invictissimus Caesar Ferdinandus II 
vi armorum sub Exercitus Caesarei 20 000 Generalissimo, 
Principe Carolo, Archiduce Austriae .... Episcopo Brixensi 
et Wratislaviensi Comitatum recuperavit recuperatumque 
praefato Archiduci, germano suo fratri, ineunte anno 1623 
cessit et proprium tradidit. Hic uti Religionis Orthodoxae 
fidelissimus ita et promotor maximus Sacerdotes aliquot ex 
Episcopatu Nissensi in Comitatum misit, qui expulsis haere- 
ticis Praedicantibus succederent. Atque tandem sub lilo et 
subséquente Serenissimo Principe ac domino Ferdinando III.. 
Comitatus domino, Catholica Religio ut annorum intervalle 
sopita revirescere et augeri coepit atque eo usque (deo sint 
laudes) perventum, ut in toto Comitatu ad 27 000 pro paschate 
anni 1630 confessi et communicati numerati sint, paucis ad- 
hue a Catholicae fidei professione alienis existentibus, _ quos 
et dominus deus lumine verae fidei illuminare, illuminatis 
adjungere adjunctosque una cum illis in incoepto confirmare, 
conservare atque tandem Regni sui caelestis cohaeredes effi- 
cere misericorditer dignetur.

Copia delectionis et confirmationis in Vicarium Foraneum,
Ernestus .... Presbyter Cardinalis ab Harrach, Archiepis- 

copus Pragensis......... urgentibus gravissimis et justissimis 
causis nostrarum esse partium in domino judicavimus, certas 
quasdam .... personas deligere .... eosque in Vicarios nostros 
foraneos ad.... revocabile tempus assumere et constituere, 
quorum opera praecipue uteremur ad exequendum omnia et 
singula, quae per speciálem nostram instructionem eisdem 
mandavimus, suspensa interim Archidiaconorum et decanorum 
autoritate et jurisdictione in alias, excepta propria, quascun- 
que Ecclesias alioquin eisdem subjectas. Cum vero inter 
alios etiam Venerabilis nobis in Christo dilecti Hieronymi 
Keck decani Glacensis persona occurrat, cujus literarum 
scientia, vitae ac morum honestas aliaque probitatis et vir- 
tutum mérita.... nos inducunt, ut ad id muneris deligatur. 
Autoritate Archiepiscopali.... eundem Venerabilem decanum 
Glacensem vigore praesentium in nostrum Vicarium foraneum 
deligimus, constituimus et confirmamus, delectumque et con- 
firmatum hisce pronuntiamus, dantes ei juxta communes Ca
nonicas Sanctiones et nostram speciálem instructionem po- 
testatem inquirendi .... non solum circa Parochos, sed et 
Archidiaconos et decanos alios Vicarii foranei titulo non 
gaudentes, quibus, staňte hac nostra ordinatione, nonnisi
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jurisdictionem ordinariam in suam propriam Ecclesiam relin- 
quimus, aliam, ut supra insinuatum, suspendentes. Mandamus 
denique Omnibus iis, ad quos muneris exequendi causa prae- 
nominatus Vicarius noster foraneus advertit, ut ei omnem 
reverentiam, obedientiam victuique necessaria exhibeant eique 
in omnibus pareant, in transgressores et contumaces poenis 
dignis et censius animadversuri. Pragae in Archiepiscopall 
Residentia nostra die vigesima quarta Mensis Januarii anno
domini 1631.

Cardinalis ab Harrach.

Copia decreti ab Illustrissimo domino Vicecapitaneo ad 
omnes Comitatus status in causa Visitationis dati.

demnach von ihr Eminenz, Herrn Herrn Cardinalen von 
Harrach, Erzbischoffen zue Prag .... der woltüchtige Edle 
vndt andächtige Herr Hieronymus Keck auf Eyserssdori 
vnndt Rengerssdorff, der Grafschafft Glatz verordenter De
canus, auf ein Zeitlang zue Visitirung aller hiesiger Pfari- 
vnndt Filialkirchen für einen Comnmissario Foraneo neulich 
ist erkist vnndt deputirt worden vnndt wohl erwelter Herr 
Decanus seine auffgetragene Commission unvorzüglichen werk
stellig machen.... solle,.... als ist an die Herren von Adell, 
Bürgermeister vnndt Ratlmanne, Richter vnndt geschworne... 
mein gemessener Ambtsbefehlich, .... Sie wollen obernanten 
Herren decanun in seiner .... Commission keinen eintrag 
oder Verhinderung einstreuen, auch auff sein begehren in 
demjenigen, was die Kirchensachen betreffen thuet, getreu- 
liehen vnndt glaubwürdigen bericht von sich geben....